[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского муниципального округа
                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________2024 г.  № _____
р.п. Каргаполье

Об утверждении Положения о комиссии  по проведению открытого конкурса
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа

Курганской области
          В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курганской области от 29.12.2015 № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области, Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         2. Утвердить состав комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Каргапольского муниципального округа

                  Е.Е Ленков
Проект внесен:
Руководитель отдела экономики,

потребительского рынка, туризма и инвестиций

Администрации Каргапольского муниципального округа                           Л.А. Новоселова

Проект согласован:

Заместитель Главы Каргапольского

муниципального округа по экономическому развитию                                С.С. Липнягова

Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского муниципального округа                           В.А.Кашин

Управляющий делами Администрации

Каргапольского муниципального округа                                                       С.Н. Чекулина
Приложение 1
к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа  от __________ № ______ «Об утверждении Положения о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области
I. Общие положения

1. Комиссия по проведению открытого Конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения здоровой конкуренции на рынке транспортных услуг в Каргапольском муниципальном округе.

2. Комиссия в своей практической деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Курганской области, муниципальными правовыми актами.

3. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с действующим законодательством и основывается на принципах гласности, целесообразности и разумности принимаемых решений.

II. Функции Комиссии

4. Основными функциями Комиссии при проведении Конкурса являются:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе;

- проверка сведений, представленных в заявках, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе;

- определение победителя Конкурса;

- ведение и подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в Конкурсе, протокола оценки заявок и определения победителя Конкурса.

III. Порядок формирования Комиссии

5. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

         6. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек. Председатель и заместитель председателя Комиссии являются членами Комиссии. При отсутствии члена Комиссии (за исключением председателя) по уважительной причине его права и обязанности исполняет его уполномоченное лицо. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его права и обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

IV. Права и обязанности Комиссии

7. Комиссия обязана:

- проверять соответствие участников Конкурса предъявляемым к ним требованиям, установленным действующим законодательством;

- не проводить переговоров с участниками Конкурса;

- оценивать и сопоставлять заявки на участие в Конкурсе в соответствии с критериями, указанными в настоящем Порядке.

8. Члены Комиссии обязаны:

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями действующего законодательства;

- соблюдать порядок рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе, установленный в конкурсной документации;

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения Конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. Члены Комиссии вправе:

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в Конкурсе;

- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

- проверять правильность содержания протоколов.

10. Члены Комиссии:

- присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением;

- осуществляют рассмотрение и оценку заявок на участие в Конкурсе;

- подписывают протокол вскрытия конвертов, протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе;

- принимают участие в определении победителя Конкурса путем обсуждения и голосования, подписывают протокол оценки заявок и определения победителя Конкурса.

11. Председатель Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя):

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

- объявляет заседание правомочным;

- открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;

- объявляет состав Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о привлечении к работе Комиссии экспертов;

- подписывает протоколы;

- объявляет победителя Конкурса;

- осуществляет иные действия, связанные с работой Комиссии, в соответствии с настоящим Положением.

V. Регламент работы Комиссии

12. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем 50% (пятьдесят процентов) от общего числа ее членов.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя (заместителя председателя - в отсутствие председателя) является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается.

14. На первом этапе проведения Конкурса Комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в Конкурсе в день, время и месте, указанные в извещении о проведении Конкурса.

15. При вскрытии конвертов с заявками на участие в Конкурсе Комиссия объявляет наименование (для юридического лица), фамилию, имя, отчество (для физического лица), почтовый адрес каждого Заявителя Конкурса, наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, указанных в такой заявке и являющихся критериями оценки заявок на участие в Конкурсе. Указанные сведения заносятся в протокол вскрытия конвертов.

16. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе должен быть подписан всеми присутствующими членами Комиссии.

17. В период после проведения вскрытия конвертов для определения участников Конкурса до проведения второго заседания Комиссии члены Комиссии рассматривают заявки и проверяют документы Заявителей Конкурса по каждому конкурсному предложению, при необходимости запрашивают информацию у государственных органов, третьих лиц.

18. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе на втором заседании Комиссией принимается решение о допуске к участию в Конкурсе и о признании подавших заявки Заявителей на участие в Конкурсе участниками Конкурса либо об отказе в допуске таких Заявителей к участию в Конкурсе. Указанное решение оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствовавшими членами Комиссии.

19. Одним из членов Комиссии, присутствовавшим на заседании, по поручению председателя Комиссии, а в его отсутствие заместителя председателя Комиссии оформляется справка по каждому конкурсному предложению для рассмотрения на третьем заседании Комиссии.

20. На третьем этапе проведения Конкурса Комиссия оценивает всех участников по каждому из пунктов перечня показателей по балльной системе согласно конкурсной документации.

21. Итоги рассмотрения и оценки заявок на участие в Конкурсе оформляются протоколом, который должен быть подписан всеми присутствующими членами Комиссии.
Приложение 2
к постановлению Администрации   Каргапольского муниципального округа от _________ № ________
«Об утверждении Положения о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области»

Состав комиссии
по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Каргапольского муниципального округа Курганской области
	№ пп
	ФИО, должность
	Состав комиссии

	1
	Липнягова Светлана Сергеевна, Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию
	Председатель комиссии

	2
	Новоселова Лариса Александровна, Руководитель отдела экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций Администрации Каргапольского муниципального округа
	Заместитель председателя комиссии

	3
	Кашин Владимир Александрович, руководитель отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа
	Член комиссии

	4
	Сидорова Анна Ивановна, главный специалист отдела экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций Администрации Каргапольского муниципального округа
	Член комиссии

	5
	Велижанцева Наталья Александровна, ведущий специалист отдела экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций Администрации Каргапольского муниципального округа
	Секретарь комиссии